quod eius pater gesserat, continuo innovandum constituit. Subiciens se in nullo magis otare atque mores et paterna vestigia sequi, quam in ea devotione et reverentia ad universalem Dei ecclesiam et Sedem Apostolicam atque in hostium catholicae fidei debellationem, quae duo cum pauciora in reliquis sint. Iamque summus optimus Deus exercitum eius adversus ipsos infideles auspiciis felicibus inspexerit, dum ex ipsis catholicae fidei meritis Tartaris potentissimis in bello novissime cum eis habito viginti fere millia sunt prostrata, non mediocrem nobis spem futuri sui boni regiminis et felicitatis ac augmenti christiani nominis pollicentur. Haec omnia iussu et imperio suae serenitatis vestris duximus intimanda, offerentes nomine suae regiae maiestatis omnem reverentiam atque oboedientiam debitam atque devotam paratamque ad singula, quae statum et honorem respiciunt sanctae fidei catholicae orthodoxae ac universalis militantis ecclesiae. Cupiebat enim summo opere ipse catholicus princeps alios solemnes oratores suos ad hoc sacrum concilium quam cito transmittere, sed in hac novitate regni supervenientibus variis impedimentis tam circa^{r-r} gubernatorem eius et regimen, quam etiam ab illis infidelibus Tartaris potentissimis impulsoribus, nec non etiam propter suspicionem guerrarum^s futurarum, quas^t cum hostibus suis veteranis videt effugere non posse, circa missionem oratorum huiusmodi vacare non potuit. Imposuit tamen illud onus reverendo in Christo patri domino episcopo Poznaniensi et nobis secum hic nomine suae maiestatis in hoc sacro concilio comparendi faciendique^u singula, quae V<estrae> R<everendissimae> P<aternitates> iusserunt et mandaverunt. Unum est postremo, R<everendi> P<atres>, quod omittere non possumus regem ipsum nostrum ac praelatos et principes regni multum optare, quod^w reformatio fiat. Nam saepenumero rex ipse novissimus patrem, dum adhuc viveret, reformationem desiderantem audiverat. Propterea, ut ad eam faciendam maxime vero ad symoniam eam labem, quae totum ecclesiasticum statum dehonestat, evellendam ingenia ac studia vestra accommodetis, supplicamus. Nihil est^{v-v}, per quod vestra opera magis valeant proficere et elucere neque tamen minus desiderant ad haeresum extirpationem et populorum pacificationem procedere. Sunt enim haec duo, praesertim haeresis extirpatio, necessaria valde. Regem vero ipsum et illum clarissimum principem dominum Sigismundum, magnum ducem Litvaniae, et regni praelatos et principes et regnicolas, omnes, qui reformationem et reliqua, ut praemissum est, et^x ecclesiastici status^{-y} augmentum summopere desiderant, eisdem P<aternitatibus> Vestris et huic sacro concilio universalem ecclesiam repraesentanti recommittimus et recommenda-